INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes a viabilização
da limpeza e revitalização da Praça Raul Cury, situada na Rua dos Tamóios, no bairro Balneário Tupy.

Justificativa:

A conservação dos espaços públicos é fundamental para o bem-estar da população e a valorização da
cidade. No entanto, a Praça Raul Cury encontra-se em estado de abandono, com mato alto e acúmulo de
lixo, comprometendo sua função como área de lazer e convivência.
Enquanto algumas praças do município já contam com infraestrutura adequada, incluindo equipamentos
de ginástica, como as dos bairros Belas Artes e Suarão, outras ainda carecem de maior atenção do poder
público. A revitalização desse espaço proporcionará mais segurança, conforto e qualidade de vida aos
moradores, além de incentivar o uso adequado do local e a preservação do meio ambiente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de fevereiro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo a realização de serviços
de  limpeza  e  revitalização  da  Praça  Raul
Cury,  localizada na Rua dos Tamóios,  no
bairro Balneário Tupy.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370034003900380030003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 10/02/2025 17:14

Checksum: E80296672759C8AF39034CDEF89C6DDF3FAD2CA816FC3B7EFA16DC7F03AD7725